co
py
rig
hte
d
do
cu
me

erklärt hiermit, dass folgendes Produkt
Produktbezeichnung: M2 CNC
Typenbezeichnung: CNC-Fräsmaschine
Seriennummer: __ __ __ __ __
Baujahr: 20__
allen einschlägigen Bestimmungen der Richtlinie Maschinen (2006/42/EG) entspricht.
Die Maschine entspricht weiterhin allen Bestimmungen der Richtlinien Elektrische Betriebsmittel
(2006/95/EG) und Elektromagnetische Verträglichkeit (2004/108/EG).
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
DIN EN 12100-1 Sicherheit von Maschinen - Grundbegriffe, allgemeine Gestaltungs-
leitsätze, Teil 1: Grundsätzliche Terminologie, Methodik
DIN EN 12100-2 Sicherheit von Maschinen - Grundbegriffe, allgemeine Gestaltungs-
leitsätze, Teil 2: Technische Leitsätze und Spezifikationen
DIN EN 60204-1 Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstungen von
Maschinen, Teil 1: Allgemeine Anforderungen
Folgende technischen Normen wurden angewandt:
EN 13128,
Ausgabe: 2001-07
Sicherheit von Werkzeugmaschinen: Fräs- und Bohr- Fräsma-
schinen; Deutsche Fassung EN 13128:2001
DIN EN 12417 Sicherheit von Werkzeugmaschinen - Bearbeitungszentren
DIN 66025-1,
Ausgabe: 1983-01
Programmaufbau für numerisch gesteuerte Arbeitsmaschinen;
Allgemeines
DIN 66025-2,
Ausgabe: 1988-09
Industrielle Automation; Programmaufbau für numerisch gesteuerte
Arbeitsmaschinen; Wegbedingungen und Zusatzfunktionen
Dokumentationsverantwortlicher: Kilian Stürmer, Thomas Collrep, Tel.: +49 (0) 951 96822-0
Anschrift: Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt
Hallstadt, den 2 / 3 / 2010
Kilian Stürmer
(Geschäftsführer)
Thomas Collrep
(Geschäftsführer)
EG - conformiteitsverklaring
De fabrikant :
verklaart hierbij dat het volgende produkt,
Machinetype :
Serienummer :
Bouwjaar :
overeenstemt met de bestemming van de Machine richtlijn (2006/42/EC), Laagspanningsrich-
tlijn (2006/95/EG) en EMC richtlijn (2004/108/EG).
Om de overeenkomstigheid te garanderen, worden volgende geharmoniseerde normen
toegepast :
DIN EN 12100-1:2003/ Veiligheid van machines - Basisbegrippen, algemene ontwerpbeginselen -
A1:2009  Deel 1: Basisterminologie, methodologie
DIN EN 12100-2:2003/ Veiligheid van machines - Basisbegrippen, algemene ontwerpbeginselen -
A1:2009  Deel 2: Technische beginselen
DIN EN 60204-1 Veiligheid van machines - Elektrische uitrusting van machines -
   Deel 1: Algemene eisen
De volgende technische normen zijn ook toegepast :
DIN EN 13898  Gereedschapsmachines - Veiligheid - Zaagmachines voor metaal
Verantwoordelijken : Kilian Stürmer, Thomas Collrep, Tel.: +49 (0) 951 96822-0
 Adres :  Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
  D - 96103 Hallstadt
Omschrijving :
  (Zaakvoerder)
Hallstadt, 02/03/2010
Zaagmachine
S100G
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
20__
Alle Rechte vorbehalten @  2010 - Optimum Maschinen Germany GmbH
D
CNC-Fräsmaschine M2 CNC/ M2 L CNCVersion 1.0  vom 2 / 3 / 2010
OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y
Seite 69
10.12 EG - Konformitätserklärung
Der Hersteller /